
 

 

COPIA  

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
UFFICIO SEGRETERIA 

(PROVINCIA DI VARESE) 

P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, 19 – 21050 
TEL.0331.617121 FAX 0331.618186  E.MAIL: segreteria@comunegorlamaggiore.it 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  87  Soggetta invio capigruppo  

in data:  17.07.2017 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE PUBBLICHE 

2018/2020 E ANNUALE 2018           
 

             L’anno duemiladiciassette addi diciassette del mese di luglio alle ore 19.00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ZAPPAMIGLIO PIETRO Sindaco P  

GRAZIOLI  RENATO Assessore P 

MACCHI ANNALISA Assessore P 

BERNASCONI FAUSTO Assessore P 

PAGANI ANNA Assessore P 

   

 

      Totale presenti   5  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale. FRANCESCO COSCARELLI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PIETRO ZAPPAMIGLIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

 

Delibera di G.C. n. 87 del 17.07.2017 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE PUBBLICHE 2018/2020 E 

ANNUALE 2018          

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA,  della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO  

F.to GEOM. MANUELA CRIVELLARO 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 

__________________________ 

  
 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE,  della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 

 F.to MARINELLA ZAMBRANO 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 

__________________________ 

 

 
 

 

 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 87 del 17.07.2017 

 

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE PUBBLICHE 2018/2020 E 

ANNUALE 2018          

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• l’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. N° 50 del 2016 dispone che le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma triennale dei lavori pubblici nonché i relativi 

aggiornamenti annuali e che i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio; 

• tale decreto rimanda per gli aspetti operativi a decreti attuativi e linee guida al momento non 

ancora emanate; 
 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla programmazione allegata 4/1 al D.Lgs 

n°118/2011, paragrafo 8.4i; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, 

all'adozione del programma triennale OO.PP. 2018/2020; 
 

ESAMINATO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, che, allegato costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs n° 50/2016.; 

• il D.Lgs. n.56/2017; 

• il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 

• la Legge 1 agosto 2002 n° 166 e s.m.i.; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• lo Statuto dell’Ente; 

PER i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;  

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 e succ. mod.; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di Legge: 

 

D E L I B E R A 



 

 

 

1. di disporre che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione e si intendono integralmente trascritte nel presente dispositivo; 

2. di adottare lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici per il 

triennio 2018 – 2020, che allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

3. di disporre l’invio di copia della presente Delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 

4. di dare mandato ai responsabili di servizio tecnico e finanziario di verificare che le 

determinazioni conseguenti il presente piano delle opere pubbliche comportanti obbligazioni 

giuridiche verso terzi siano coerenti con le regole di finanza pubblica prescritte dall’art. 9 del 

DL N. 78/2009, convertito con legge N. 102/2009, e che vengano altresì adottate le misure 

organizzative nei termini indicati dalla stessa normativa per l’effettuazione di quanto 

contenuto nel presente piano; 

5. con successiva separata votazione, resa all’unanimità con alzata di mano da parte di tutti i 

Presenti, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex 

art.134/4°comma del D.Lgs.267/2000.  

 

 

 



 

 

 

  

Delibera di G.C. n. 87 del 17.07.2017  

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       F.to PIETRO ZAPPAMIGLIO    F.to  FRANCESCO COSCARELLI 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993   Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 
___________________________           ________________________ 

 
 

 

 

===================================================================================== 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 Pubblicata all’albo pretorio on-line di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, Legge 18/8/2000, n. 267. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo ai sensi dell’art. 125, comma 1°, legge 18/8/2000, n. 267  (elenco prot. n. ............) 

Addì,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to FRANCESCO COSCARELLI 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993  

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 , comma  3° , Legge 18/8/2000, n. 267 (  .  .    

); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, comma  4 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 

(17.07.2017); 

 

Addì,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FRANCESCO COSCARELLI 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 

 ________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

ADDI',                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 


